
Contacto

Nombre Junta de Contratación del Ejército de Tierra
Teléfono 917803229
Fax 917802281
Correo Electrónico juconet@et.mde.es

Dirección Postal

Prim, 6-8
(28004) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 209112013900400
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 21-03-2014 a las
13:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ejército de Tierra
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VGuCSnXC10g%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la adquisición de gabardinas

Valor estimado del contrato 4.791.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.791.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.960.000 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicar el expediente 2 0911 2013 9004 00 “Acuerdo Marco para la adquisición de gabardinas” a la empresa
FECSA, S.A. por su gabardina variante, por importe de 2.722.500,00€

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 08/11/2013
Plazo de Formalización Del 11/11/2013 al 11/12/2013

Adjudicatario

FECSA, S.A.
NIF A28030062

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d58c4dd7-ce2d-4abf-8209-328e646c986e


Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.250.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.722.500 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Ofertar a A un solo lote
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2013 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2013 a las 12:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 4.791.600 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas

Acto Público de apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2013 a las 10:00 horas

Lugar

Mesa de Contratación edificio Descalzas 3ª planta

Dirección Postal

Prim 6 8
(28004) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad
: 10Ponderación 

Mejoreas de requerimientos técnicos
: 20Ponderación 

Peso de la prenda
: 10Ponderación 

Precio
: 60Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rQHs%2B%2B0bcs0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2013

Identificador de publicación 2013/S 152-264290
Fecha de publicación 07/08/2013
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:264290-2013:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/08/2013
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2013/08/09/pdfs/BOE-B-2013-31203.pdf

ID 0000001553882 |  2014-573590 | vie, 21 mar 2014 13:07:49:560 CET 90787159628672 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:264290-2013:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2013/08/09/pdfs/BOE-B-2013-31203.pdf

